
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

20.07. 2020 г. Белогорск №166

О проведении идентификации школ с 
низкими результатами обучения и 
школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных
условиях

С целью оценки реального состояния образовательной деятельности в 
общеобразовательных организациях, выявления тенденции, динамики 
изменений и факторов, оказывающих существенное влияние на качество 
образования в соответствии с методикой идентификации школ с низкими 
образовательными результатами и школ, функционирующих в 
неблагоприятных социальных условиях, утвержденной приказом министерства 
образования и науки Амурской области от 23.01.2020г № 66, 

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать проведение мониторинга социальных условий и 

образовательных результатов по итогам 2019-2020 учебного года;
1.2. представить результаты исследования в отдел общего образования в срок 

до 1 октября 2020года.
2. Отделу общего образования (Иукова Н.А.), отделу по делам молодежи и 

воспитательной работе (Руденкина Т.И.), организационно-методическому 
отделу (Щипун М.В.):

2.1. провести проверку представленных данных по каждой школе и 
присвоить рейтинговые оценки общеобразовательным организациям г. 
Белогорска на основе расчета значений индекса социального 
благополучия и индекса качества результатов обучения.

2.2. на основе Мониторинга управленческих, кадровых, материально- 
технических, психолого-педагогических барьеров и дефицитов в 
деятельности общеобразовательных учреждений разработать комплекс 



мер "дорожную карту» по повышению качества обучения в школах с 
низкими результатами обучения.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ КО ДМ 
г Белогорск И.А. Губина


